
Uchwała Nr 36/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 lutego 2015 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Miejskiej w Modliborzycach.

Na podstawie art. 91 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2013 r.,  poz.594 ze zm.) oraz art. 11 ust. 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r.

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U. 2012 r.,  poz. 1113  ze  zm.) –  Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr V/23/2015 Rady Miejskiej w Modliborzycach z dnia 29 stycznia

2015 roku w sprawie wieloletniej  prognozy  finansowej  podjęta  została  z  nieistotnym

naruszeniem art.  227 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu, doręczonej

3 lutego  2015  roku  uchwały, o której mowa w sentencji uznało, że została ona podjęta

z nieistotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami tej  uchwały Rada Miejska w Modliborzycach przyjęła  wieloletnią

prognozę finansową na lata 2015 – 2025 bez wskazania spłaty zaciągniętych w tym terminie

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Z analizy danych zawartych w wieloletniej prognozie finansowej wynika, że na koniec

2015 roku zadłużenie  wynieść  ma 10.131.604 zł,  a  w latach  2016 – 2025 gmina planuje

dalszy wzrost zadłużenia. Na koniec 2025 roku ma ono wynieść 8.764.604 zł.

Zgodnie  z  art.  227  ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych  na  okres,  na  który

zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania  sporządza się prognozę kwoty długu,

stanowiącą część wieloletniej  prognozy finansowej. Prognoza kwoty długu obejmować ma

zatem okres, w którym – zgodnie z warunkami emisji papierów wartościowych, zawartymi

umowami  kredytowymi  i  pożyczkowymi  –  następować  będzie  spłata  zaciągniętego  już

zadłużenia.  Należy więc przyjąć  „planowane do zaciągnięcia  zobowiązania”  oznaczają  co

najmniej  planowane  do  zaciągnięcia  zadłużenie  w  okresie  objętym  wieloletnią  prognozą

finansową  –  (albo  dłuższym  –  gdy  przedsięwzięcia  wykazane  w  załączniku  do  uchwały

w sprawie wpf są realizowane w okresie dłuższym).



W związku z tym gmina Modliborzyce powinna sporządzić prognozę kwoty długu na

okres,  w którym zostanie  spłacona ostatnia  rata  zobowiązania  zaciągniętego w 2025 roku

(ostatnim roku na który sporządzona została wieloletnia prognoza finansowa). 

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Modliborzycach,

2. Burmistrz Modliborzyc.


	U Z A S A D N I E N I E

